
COMUNE DI ASSORO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

COPIA deliberazione della Giunta Comunale N. 111

Oggetto:
VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025  ESERCIO 2023 
(ART. 175 C. 5 BIS DEL  D.LGS. N. 267/2000)

L'anno duemilaventitre, il giorno diciassette del mese di  Novembre alle ore  09:30 nella Casa Comunale, in 
seguito a regolare invito, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

Nome Carica politica Presente Assente
LICCIARDO ANTONIO Sindaco X  
GIUNTA PAOLA Vice Sindaco  X
MONTAGNA ANTONIO Assessore Anziano  X
LA PORTA ANGELO Assessore X  
BANNO' ROSANGELA Assessore X  

Presiede il Sindaco ANTONIO LICCIARDO
Partecipa il   Segretario  Dott. ENSABELLA FILIPPO
ll presidente, dato atto che il numero degli Amministratori è legale per la validità dell'adunanza, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull'affare indicato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

- Visto l'O.EE.LL vigente nella Regione Siciliana emanato con L.R. 15 marzo 1963 n. 16 e successive 
modifiche e integrazioni, apportate in particolare dalla L.R. 11 dicembre 1991 n. 48  e dalla L.R. 30/2000;
- vista la L. R. 3 dicembre 1991 n. 44 che contiene norme per il controllo sugli atti dei Comuni;

Premesso che:
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39, in data 18/10/2023, esecutiva ai sensi 
di legge, e' stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 
2023/2025;
 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40, in data 18/10/2023, esecutiva ai sensi 
di legge, e s.m.i., e' stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 
2023/2025;
 con deliberazione di G.M. n 98 in data 21/10/2023, esecutiva ai sensi di legge, e' stato 
approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2023/2025. nonché assegnate le 
risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

Viste la  richiesta di variazione al piano esecutivo di gestione pervenuta da parte del 
Responsabile del I° Settore  con nota prot. n. 11683 del 13.11.2023, di cui si allega alla 
presente;

Richiamato l'articolo 175 del d.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare:
 il comma 5-bis, il quale prevede che la Giunta Comunale può approvare le 

variazioni al piano esecutivo di gestione, tranne quelle che rientrano nella 



competenza dei dirigenti, ai sensi del comma 5-quater del medesimo articolo;
 il comma 6, il quale vieta variazioni compensative di Giunta tra macroaggregati 

appartenenti a titoli diversi;
 il comma 9, il quale dispone che le variazioni al Piano esecutivo di gestione 

possono essere approvate entro il 15 dicembre di ciascun esercizio;

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli:
 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell'art. 153 del d.Lgs. n. 
267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

 DELIBERA

Di apportare, ai sensi dell'art. 175, commi 5-bis, lettera e-bis) e 6, del d.Lgs. n. 
267/2000 e per le motivazioni esposte in premessa alle quali si rinvia, le variazioni 
compensative tra macro-aggregati appartenenti alla stessa missione, programma e titolo, 
che si allegano al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
Di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili di servizio;
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 
134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.



Parere Tecnico
  - il Responsabile del Settore interessato ha espresso parere FAVOREVOLE circa la regolarità tecnica;

*
 MUSTICA ROSALIA 

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria ha espresso parere FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile;

*
 MUSTICA ROSALIA 



Letto, confermato e sottoscritto
L'Assessore anziano Il Sindaco Il  Segretario Generale

 LA PORTA  ANGELO Dott. LICCIARDO ANTONIO Dott. ENSABELLA FILIPPO

Su conforme relazione dell'impiegato responsabile,

SI CERTIFICA

che in applicazione della L. R. n. 44/1991 modificata dalle LL. RR. 23/1997 e 39/1997, la presente deliberazione è 
pubblicata all'albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal giorno ________ al giorno ________.

Dalla residenza Comunale li Il   Segretario
Dott. ENSABELLA FILIPPO

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo
Il  Segretario 
Dott. ENSABELLA FILIPPO

Dalla residenza comunale, li  

Il sottoscritto segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA
che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44:
- E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 17/11/2023                  in quanto:

Delibera dichiarata immediatamente esecutiva, ex art. 12 - c. 2° -L. R. n. 44/1991.
Dichiarata immediatamente esecutiva, ex art. 16 -L. R. n. 44/1991.

Il  Segretario

Dott. ENSABELLA FILIPPO


